Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2013

                 №  3269
г.Волгодонск
	О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от  08.10.2012 № 2927 «Об утверж-

	дении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ростовской области от 27.05.2013 № 167 «О выделении средств», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 №2927 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» следующие изменения:
1.1. В строке «Объем и источники финансирования Программы»  паспорта муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»  цифры «4248929,6» заменить цифрами «4249239,6», цифры «765684,3» заменить цифрами «765994,3», цифры «583545,2» заменить цифрами «583645,2», цифры «3466,1» заменить цифрами «3676,1».
1.2. В таблице №1 «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы»:

1.2.1. В строке «Итого финансирование по Программе»: в графе 2 цифры «4248929,6» заменить цифрами «4249239,6»; в графе 3 цифры «765684,3» заменить цифрами «765994,3».
1.2.2. Строку «Областной бюджет, в том числе: за счет неиспользованных остатков на 1 января текущего года; средства прошлых лет, возвращенные в текущем году» изложить следующей в редакции:
	«областной бюджет,
в том числе:

за счет неиспользованных остатков на 1 января текущего года;
средства прошлых лет, возвращенные в текущем году;

средства резервного фонда Правительства Ростовской области
	3292608,5
332,4

29,4
100,0
	583645,2
332,4

29,4
100,0
	632921,0
	692014,1
	692014,1
	692014,1
»

1.2.3. В строке «средства, полученные от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности»: в графе 2 цифры «17178,5» заменить цифрами «17388,5»; графе 3 цифры «3466,1» заменить цифрами «3676,1».

1.3. В приложении № 3 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» «Подпрограмма III «Социальное обслуживание населения»:
1.3.1. В строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы III»  паспорта Подпрограммы III «Социальная поддержка населения» цифры «352283,2» заменить цифрами «352593,2», цифры «68639,4» заменить цифрами «68949,4», цифры «62760,8» заменить цифрами «62860,8», цифры «3466,1» заменить цифрами «3676,1».

1.3.2. В таблице № 4 «Прогнозируемые объемы и источники финансирования Подпрограммы III»:

- в строке «Итого финансирование по Подпрограмме III»: в графе 2 цифры «352283,2» заменить цифрами «352593,2»; в графе 3 цифры «68639,4» заменить цифрами «68949,4»;
- строку «Областной бюджет» изложить в следующей редакции:

	«областной бюджет,
в том числе
средства резервного фонда Правительства Ростовской области
	323177,2
100,0

	62860,8

100,0
	65079,1

	65079,1

	65079,1

	65079,1
»

- в строке «средства, полученные от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности»: в графе 2 цифры «17178,5» заменить цифрами «17388,5»; в графе 3 цифры «3466,1» заменить цифрами «3676,1».
1.4. В приложении № 5 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» «Система программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»:

1.4.1. Строку 3.1. изложить в следующей редакции:
	«3.1. Осуществление учреждениями социального обслуживания населения полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотрен-ных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004         N 135-ЗС «О социальном обслуживании населения Ростовской области»
	МУ «ЦСО ГПВиИ №1 г.Вол-годон-ска»,

МУ «ЦСО ГПВиИ №2 г.Вол-годон-ска»
	2013 -2017
	323177,2

100,0

12027,5

17388,5

	62860,8

100,0

2412,5

3676,1
	65079,1

-

2377,5

3428,1
	65079,1

-

2412,5

3428,1
	65079,1

-

2412,5

3428,1
	65079,1

-

2412,5

3428,1
	Област-ной бюджет, в том числе

средства резерв-ного фонда Прави-тельства Ростовс-кой об-ласти
Местный бюджет

Средства, получен-ные от предпри-ниматель-ской и иной, принося-щей до-ход дея-тельности
	Улуч-шение качес-тва социа-льных услуг
        »

1.4.2. Строку «Всего по подпрограмме III» изложить в следующей редакции:

	«Всего по Подпрограмме III

	323177,2

100,0

12027,5

17388,5

	62860,8

100,0

2412,5

3676,1
	65079,1

-

2377,5

3428,1
	65079,1

-

2412,5

3428,1
	65079,1

-

2412,5

3428,1
	65079,1

-

2412,5

3428,1
	Област-ной бюд-жет, в том числе

средства резервно-го фонда Прави-тельства Ростовс-кой облас-ти

Местный бюджет

Средства, получен-ные от предпри-ниматель-ской и иной, принося-щей доход деятель-ности»

1.4.3. Строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:

	«Итого по Программе

	881442,6
3292608.5
332,4
29,4

100,0
57800,0
17388.5

	166146,0
583645,2
332,4
29,4

100,0
12527,0
3676.1
	170061,9
632921,0
-

-

-
11292,0
3428,1
	181744,9
692014,1
-

-

-
11327,0
3428,1
	181744,9
692014,1
-

-

-
11327,0
3428,1

	181744,9
692014,1
-

-

-
11327,0
3428,1
	Феде-ральный бюджет

Област-ной бюджет,

в том числе:
за счет остатков на 1 января текущего года;

средства прошлых лет, возвра-щенные в текущем году;

средства резервно-го фонда Правите-льства Ро-стовской области
Местный бюджет
Средства, полу-ченные от предпри-ниматель-ской и иной, прино-сящей доход деятель-ности»

2.
 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска                                                                      В.А.Фирсов

Проект постановления вносит
Департамент труда и социального
развития Администрации города

Волгодонска